[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	141200, Московская обл.,

г. Пушкино, Московский проспект, д. 12/2

	Тел.: (495) 993-36-41, (496)532-87-36

Факс: (495) 993-58-64

«  20  »  октября  2010 года

                № 418/46

Р Е Ш Е Н И Е

	«О внесении  изменений в Положение о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пушкинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу    дошкольного      образования, утверждённое Решением Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 08.04.2009 г. № 160/26»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области» и в целях упорядочения взимания родительской платы за содержание детей в образовательных учреждениях Пушкинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного      образования,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о плате за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Пушкинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу    дошкольного      образования», утверждённое Решением Совета депутатов Пушкинского муниципального района от 08.04.2009 г. № 160/26, следующие  изменения:

1.1. Пункт 2.6.1  изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей; опекунам и приёмным родителям – не более 10 процентов от  затрат  на содержание  ребенка в соответствующем  образовательном учреждении (50 процентов от установленной родительской платы)».

1.2. Пункт  3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Плата родителей взимается в полном размере во всех случаях, за исключением следующих случаев отсутствия ребенка в дошкольном учреждении:

- дни  пропуска  по болезни  ребенка, подтвержденные  листком  нетрудоспособности  или  справкой   лечебно- профилактического  учреждения,  оформленными в установленном порядке;

- дни  пребывания  ребенка  в детском  санатории;

- дни  пропуска  по причине  карантина;

- в период  закрытия  образовательного учреждения на  ремонтные  и (или) аварийные  работы;
- при отсутствии ребенка в период  отпуска  родителей (законных  представителей), но не более 60 дней  в год».

1.3.  Пункт 3.5. исключить.

           1.4.  Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.5. При несвоевременном внесении родителями (законными представителями) родительской платы долг может быть взыскан с родителей (законных представителей) в судебном порядке».

2. Опубликовать настоящее решение в межмуниципальной газете Пушкинского муниципального района «Маяк» и на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджетно-правовому урегулированию (председатель –Кузьменков А.И.).

ГЛАВА ПУШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                               В.В.ЛИСИН

ВЕРНО:

Начальник управления делами администрации

Пушкинского муниципального района                                               Ю.Л. Санфиров

Согласовано:

Заместитель руководителя администрации                                           Л.В. Булыгина

Заместитель руководителя администрации-

Председатель комитета по  финансовой и налоговой
политике                                                                                                               Е.А.Мун

Правовое управление

Начальник управления здравоохранения                                         В.Л.Брусиловский

Начальник управления образования                                                       С.С.Толмачёв

Председатель депутатской комиссии

по бюджетно-правовому урегулированию

Рассылка:

Управление по организационной работе  –  4 экз.

Управление образования                           –  1 экз.

Управление здравоохранения                    -  1 экз.

Газета «Маяк»                                             -   1 экз.

Исполнитель:

Управление образования

__________    Г.В.Козарь

                      тел.: 993-42-64